,r
|.

.

I
f

.t
l-

'ª

! l
;; Câmara Municipaí de Ánd'rad'as
. MINAS GERAIS

REQUERIMENTO Nº. 23 I 2020

Andradas, 19 de maio de 2020.

.É Sua Excelência o senhor
Carlos Rºberto da Silva

Presidente da Câmara de Andradas

A Vereadora que se. subscreve solicita de Vossa Excelência que se oficina ao Senhor
L'iwl'»: du Executivo Municipal requerendo que seja encaminhado a esta Casa informações
mm's:

a) Houve algum aumento no valor cobrado pela Prefeitura no IPTU de 2020, com
ha.—s.: no IPTU de 2019?

b) Caso tenha havido algum aumento no valor cobrado do IPTU deste ano, com
t'undmnente em que o mesmo foi realizado?

Diversos cidadãos vêm reclamando de um substancial aumento em suas
mpmivus cºntas de IPTU, sendo necessária uma clara informação para ser repassado aos
:numms.

Amneíosamente,

W L W M —  M.! '
M ria elena de ' eira do Prado

Vereadora

Rua Leonardo Alves dos Santos, 315 —- Jardim Bela Vista — Andradas, MG. — CEP 37795-000
(111111 _u m an,. Addfnm1_úi cmp nªn 17114021 ! 3731-6364 — Site: www.andradas.mg.lcg.br